

ООО "Центр Архитектуры Реконструкции Дизайна"



ООО Центр "А.Р.Д."

Мичуринский проспект, дом 15.

(095) 734 22 55, 932 47 49.

Сметная стоимость :	3 520 049	"Утверждаю"
В том числе раб. силы :	1 424 730	В сумме : 3 520 049

СМЕТА № 3/10

17.02.2010

Квартира на Русаковской ул. 139 м2.

Чертежи :

Дизайн проект АБ "Центр АРД". Лист 1-13.

Составлена на основании :

Сборника договорных расценок АРСД-Р/СМР на 2010.02.17

Составил : _____ Карякин А.Е.

Примечания :

См. лист 1.

Проверил : _____ Мейрович Ю.С.

Лист 1. ПРИМЕЧАНИЯ К СМЕТЕ № 3/10 от 17.02.2010 г.

1. Смета составлена на основании дизайн-проекта АБ «Центр АРД», лист 1- 12, и осмотра объекта на месте без конструктивного обследования.
2. В расчетную стоимость входят следующие работы:
 - *подготовка объекта*: монтаж временного освещения и энергоснабжения, временный санузел, незначительный демонтаж,
 - *полный комплекс общестроительных работ в составе*:

Стены – перегородки из глиняного эффективного кирпича, штукатурка гипсовыми составами, выравнивание и шпаклевка по сетке.

Полы – полы из полимербетона, черновые армированные полимерцементнопесчаные стяжки, звукоизоляция, гидроизоляция, нивелирующие самовыравнивающиеся стяжки, влагостойкая фанера под паркет.

Потолки – выравнивание гипсовыми составами, многоуровневая фигурная подшивка гипсокартоном, шпаклевка по сетке, оклейка флизелиновым полотном,
 - *полный комплекс отделочных и монтажных работ*: плиточные, обойные, малярные работы, в том числе декоративные фактурные отделки стен покрытием «Сабула», «Полистоф», монтаж дверных блоков, подоконных досок, настилки полов всех типов.
 - *водоснабжение и канализация*, включая установку приборов и изделий,
 - *электроснабжение, освещение*, в т.ч. электрические теплые полы,
 - *стандартные слабые токи*: эфирная антенна, телефон, интернет.
3. Смета составлена на основании «Договорных расценок на ремонтно-отделочные работы, Сборник «АРСД», и включает в себя заработную плату, стоимость всех расходных материалов и изделий с учетом транспортно-заготовительных расходов, накладные расходы и плановые накопления Подрядчика, НДС 18 %.
4. Сметными расценками учтены нормальные условия выполнения работ: рабочий день с 9.00 до 19.00, наличие грузового лифта, свободный подъезд грузового транспорта, место установки мусорного контейнера. В случае специальных требований к доставке материалов (маломерный транспорт, платный подъем на лифте или подъемнике, подъем материалов вручную) стоимость этих работ рассчитывается дополнительно.
5. Инженерные работы предусматривают наличие точек подсоединения:

ХВС, ГВС, К – от существующих квартирных стояков,

Электроснабжение – от вводных автоматов временного квартирного электрощита,

Слабые токи – этажный вводной щит.
6. Сметой не предусмотрена стоимость изделий, по расценкам с пометкой «Без стоимости ...», см. Приложение 1.
7. Сметой не предусмотрены следующие работы:
 - изготовление и монтаж декоративных архитектурных конструкций не строительного исполнения (деревянных и каменных колонн, пилястр, арок, витражей, радиаторных решеток и т.д.), облицовка стен и потолка холла деревом, устройство деревянных потолков в гостиной,
 - изготовление и монтаж индивидуальной гипсовой лепнины, предусмотрены карнизы из готовых ПУР профилей,
 - устройство каменных мозаичных полов в холле,
 - отделка колонн под мрамор,
 - художественные специальные фактурные отделки поверхностей (росписи, многоцветные «Венецианские штукатурки», золочение, патинирование, шелкография, фотопечать и т.д.),
 - замена оконных блоков или работы по их регулировке, ремонту и перекраске,

- строительные работы по балконам и фасаду (утепление, остекление, штукатурка, окраска, замена ограждений и т.д.),
- установка металлической входной двери,
- работы по отоплению (кроме снятия-установки радиаторов при отелочных работах),
- вентиляция и кондиционирование, а также сопутствующие им строительные работы (пробивки и заделки борозд и отверстий, устройство коробов и монтаж смотровых люков по потолкам и т.д.),
- системы охранной и пожарной сигнализации, автоматическое пожаротушение,
- специальные слабые токи (аудио, видео, спутниковое телевидение, «умный дом»),
- системы бытового обеспечения (встроенный пылесос, диспоузер, водоочистка, мусорный пресс и т.д.),
- декорирование и дизайн помещений (жалюзи, шторы, аквариумы, картины, зеркала аксессуары, фито и т.д.)
- сборка и установка мебели, в т.ч. кухонной и встроенной, изготовление и установка индивидуальных встроенных мебельных элементов (полки, консоли, барные стойки, камины, тумбочки, столешницы под умывальники и т.д.).

8. Сметой не предусмотрены дополнительные затраты на обеспечение процесса: отключение стояков, охрана и уборка подъезда, платный подъем на лифте, телефон, оплата найма помещения и коммунальных услуг.

9. В связи с отсутствием рабочих чертежей при расчете объемов работ условно принято: комплектация электрических и слаботочных вводных щитов (оплачивается по фактически установленному количеству вводно-распределительных устройств).

Сводная ведомость затрат по смете № 3/10

Квартира на Русаковской ул. 139 м2.

№	Обос	Наименование	Стоимость		
			Общая	Раб. сила	Материалы
п/п	нова	раздела			
	ние				
1	1.01	ПРОЕКТНО СМЕТНЫЕ РАБОТЫ	5 004,00	5 004,00	Нет затрат
2	1.02	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ И ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ	11 552,96	6 120,00	5 432,96
3	1.03	СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ	735 075,75	455 304,60	279 771,15
4	1.04	ДЕКОРАТИВНЫЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОТДЕЛКИ	111 905,77	107 766,00	4 139,77
5	1.05	ПОТОЛКИ И ПЕРЕКРЫТИЯ	226 927,51	146 854,80	80 072,71
6	1.06	ПОЛЫ И ЛЕСТНИЦЫ	554 474,16	240 774,84	313 699,32
7	1.07	ПРОЕМЫ	97 265,19	75 024,00	22 241,19
8	1.08	ДЕКОРАТИВНЫЕ ИЗДЕЛИЯ	46 660,40	32 562,00	14 098,40
9	1.09	СТОЛЯРНЫЕ ИЗДЕЛИЯ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
10	1.10	БАЛКОНЫ И ФАСАДЫ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
11	1.11	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
12	1.12	ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ И ОСВЕЩЕНИЕ	315 635,16	138 499,20	177 135,96
13	1.13	СЛАБЫЕ ТОКИ	34 810,24	23 428,80	11 381,44
14	1.14	ВОДОСНАБЖЕНИЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ	283 609,96	102 312,00	181 297,96
15	1.15	ОТОПЛЕНИЕ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
16	1.16	ВЕНТИЛЯЦИЯ И КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
17	1.17	ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ И СОПУТСТВУЮЩИЕ РАБОТЫ	127 100,00	91 080,00	36 020,00
18	1.18	Резерв	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
19	1.19	Резерв	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
20	1.20	ПРОЧИЕ РАЗОВЫЕ РАБОТЫ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
Итого по смете			2 550 021	1 424 730	1 125 291
Накладные расходы			19 %	484 504	
Итого:				3 034 525	
Плановые накопления			16 %	485 524	
Итого:				3 520 049	
Всего по смете				3 520 049	

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	

Раздел 1.01. ПРОЕКТНО СМЕТНЫЕ РАБОТЫ

1.	1.1-19	Обмеры после штукатурных работ, составление обмерочного плана квартиры.	м2	139	36,00	36,00	0,00	5 004,00	5 004,00	0,00	27,8
----	--------	---	----	-----	-------	-------	------	----------	----------	------	------

Итого по разделу 1.01. ПРОЕКТНО СМЕТНЫЕ РАБОТЫ **5 004,00** **5004,00** **0,00** **27,8**

Раздел 1.02. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ И ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

2.	1.2-1	Подготовка объекта: монтаж временного освещения, энергоснабжения, устройство санузла, установка хозяйственного инвентаря.	об.	1	8 508,00	3 600,00	4 908,00	8 508,00	3 600,00	4 908,00	20,0
3.	1.2-4	Временная облицовка стен и полов входной зоны оргалитом с проклейкой лентой и последующей разборкой.	м2	6	233,76	180,00	53,76	1 402,56	1 080,00	322,56	6,0
4.	1.2-5	Защита входной двери гофрокартоном и пленкой с последующим снятием.	шт	1	540,80	360,00	180,80	540,80	360,00	180,80	2,0
5.	1.2-16	Разборка конструкций шахт из кирпича с выносом и погрузкой мусора (мусор 1800 кг/м3)	м3	0,3	3 672,00	3 600,00	72,00	1 101,60	1 080,00	21,60	6,0

Итого по разделу 1.02. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ И ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ **11 552,96** **6120,00** **5432,96** **34,0**

Раздел 1.03. СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ

6.	1.3-4	Армированная кладка перегородок из полнотелого кирпича толщ. 120 мм с приготовлением раствора. Обрамления дверных проемов.	м2	14	1 737,92	954,00	783,92	24 330,88	13 356,00	10 974,88	74,2
7.	1.3-6	Армированная кладка перегородок из двойного щелевого поризованного кирпича толщ. 120 мм с приготовлением раствора.	м2	131	1 587,20	900,00	687,20	207 923,20	117 900,00	90 023,20	655,0
8.	1.3-11	Кладка подиума спальни из двойного щелевого кирпича с приготовлением раствора	м3	2,8	11 838,80	7 200,00	4 638,80	33 148,64	20 160,00	12 988,64	112,0
9.	1.3-312	Установка мелких перемычек готовых железобетонных в коммуникационные проемы до 1 м.	шт	3	714,72	288,00	426,72	2 144,16	864,00	1 280,16	4,8
10.	1.3-30	Установка перемычек готовых железобетонных в проемы до 1 м.	шт	8	830,72	288,00	542,72	6 645,76	2 304,00	4 341,76	12,8
11.	1.3-31	Установка перемычек готовых железобетонных в проемы более 1 м. Без стоимости перемычек	шт	3	424,08	360,00	64,08	1 272,24	1 080,00	192,24	6,0
12.	1.3-32	Стоимость перемычек 155x12x14	шт	1	624,00	0,00	624,00	624,00	0,00	624,00	0,0
13.	1.3-33	Стоимость перемычек 168x12x14	шт	2	668,00	0,00	668,00	1 336,00	0,00	1 336,00	0,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
14.	1.3-48	Облицовка стен по одинарному мет. каркасу из ПН и ПС профилей влагостойкими гипсокартонными листами в два слоя, без шумоизоляции и шпаклевки швов	м2	6	599,20	216,00	383,20	3 595,22	1 296,00	2 299,22	7,2
15.	1.3-313	Радиусная облицовка стен по одинарному мет. каркасу из ПН и ПС профилей тонкими гипсокартонными листами в два слоя, без шумоизоляции и шпаклевки швов. Холл.	м2	10	1 950,64	900,00	1 050,64	19 506,44	9 000,00	10 506,44	50,0
16.	1.3-79Г	Грунтовка бетонных или расчищенных стен перед укладкой штукатурных слоев	м2	63	53,72	27,00	26,72	3 384,36	1 701,00	1 683,36	9,4
17.	1.3-96Г	Грунтовка гигроскопичных стен (кирпич, пено-, газо-, керамзитобетон) грунтовкой Тифенгрунд	м2	354	34,28	27,00	7,28	12 135,12	9 558,00	2 577,12	53,1
18.	1.3-95Ш	Штукатурка стен гипсовым раствором толщ. до 15 мм по маякам с приготовлением раствора из сух. смеси	м2	249	279,29	144,00	135,29	69 543,71	35 856,00	33 687,71	199,2
19.	1.3-97Ш	Штукатурка стен гипсовым раствором толщ. 15 - 20 мм по маякам с приготовлением раствора из сух. смеси	м2	108	368,29	189,00	179,29	39 775,54	20 412,00	19 363,54	113,4
20.	1.3-99Ш	Штукатурка стен гипсовым раствором толщ. 30 - 40 мм в несколько слоев по маякам с приготовлением раствора из сух. смеси	м2	60	608,49	306,00	302,49	36 509,52	18 360,00	18 149,52	102,0
21.	1.3-100	Добавляется на каждые 10 мм увеличения толщины сверх 40 мм гипсовой штукатурки	м2	40	137,80	63,00	74,80	5 512,00	2 520,00	2 992,00	14,0
22.	1.3-106	Обмазочная гидроизоляция стен битумным составом Флехендихт	м2	4	489,20	36,00	453,20	1 956,80	144,00	1 812,80	0,8
23.	1.3-108	Грунтовка стен перед нанесением шпаклевочных слоев дисперсионной грунтовкой	м2	372	18,06	12,60	5,46	6 718,32	4 687,20	2 031,12	26,0
24.	1.3-109	Промежуточная грунтовка стен между шпаклевочными слоями	м2	744	13,37	9,00	4,37	9 945,79	6 696,00	3 249,79	37,2
25.	1.3-118	Оклейка стен сеткой шпаклевочной	м2	372	42,05	30,60	11,45	15 641,86	11 383,20	4 258,66	63,2
26.	1.3-119	Высококачественная шпаклевка стен по штукатурке в четыре слоя под оклейку рулонными материалами или окраску	м2	366	193,92	144,00	49,92	70 974,72	52 704,00	18 270,72	292,8
27.	1.3-120	Высококачественная шпаклевка стен по ГКЛ в три слоя под оклейку рулонными материалами или окраску	м2	6	200,12	126,00	74,12	1 200,72	756,00	444,72	4,2
28.	1.3-121	Финишная шпаклевка стен при высококачественной отделке	м2	372	69,64	63,00	6,64	25 906,08	23 436,00	2 470,08	130,2
29.	1.3-128	Грунтовка отшпаклеванных стен дисперсионной грунтовкой	м2	372	14,80	10,80	4,00	5 507,09	4 017,60	1 489,49	22,3

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
30.	1.3-143	Высококачественная окраска плоских стен водными составами по готовой поверхности	м2	43	270,78	90,00	180,78	11 643,37	3 870,00	7 773,37	21,5
31.	1.3-165	Штукатурка стен гипсовым раствором (подравнивание) толщ. до 20 мм по маякам для выведения геометрии или укладке плитки без подрезки	м2	42	386,49	216,00	170,49	16 232,66	9 072,00	7 160,66	50,4
32.	1.3-167	Облицовка стен при кол. углов до 5 керамической плиткой в один цвет с цветной затиркой швов цементным составом. Без стоимости плитки.	м2	34	1 178,82	882,00	296,82	40 079,88	29 988,00	10 091,88	166,6
33.	1.3-172	Облицовка участков стен панно из готовых деталей с цветной затиркой швов цементным составом. Без стоимости плитки.	м2	7,4	2 158,72	1 764,00	394,72	15 974,53	13 053,60	2 920,93	72,5
34.	1.3-173	Установка керамических декоративных деталей (карнизов, бордюров, уголков, вставок и т.д.) при кладке плитки. Без стоимости деталей.	шт	160	153,34	126,00	27,34	24 534,40	20 160,00	4 374,40	112,0
35.	1.3-179	Добавляется при укладке плитки в помещениях с количеством углов от 5 до 7	м2	30	252,00	252,00	0,00	7 560,00	7 560,00	0,00	42,0
36.	1.3-183	Добавляется при укладке в несколько цветов или изменении диагонали укладки	м2	30	126,00	126,00	0,00	3 780,00	3 780,00	0,00	21,0
37.	1.3-244	Оклейка стен эксклюзивными бумажными обоями цветными с подборкой рисунка. Без стоимости обоев.	м2	107	93,76	90,00	3,76	10 032,75	9 630,00	402,75	53,5
Итого по разделу 1.03. СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ								735 075,7	455304,60	279771,15	2529,5
Раздел 1.04. ДЕКОРАТИВНЫЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОТДЕЛКИ											
38.	1.4-1	Защита поверхностей от набрызгов пленкой с проклейкой скотчем и малярной лентой	м2	150	61,10	36,00	25,10	9 165,60	5 400,00	3 765,60	30,0
39.	1.4-6	Грунтовка стен под мелкофактурные декоративные покрытия САБУЛА, ПОЛИСТОФ. Без стоимости грунтовки.	м2	206	36,62	36,00	0,62	7 543,72	7 416,00	127,72	41,2
40.	1.4-8	Отделка стен мелкофактурным составом САБУЛА (б/с) по грунтованной поверхности. Без стоимости состава.	м2	188	451,17	450,00	1,17	84 819,58	84 600,00	219,58	470,0
41.	1.4-11	Отделка стен мелкофактурным составом ПОЛИСТОФ (б/с) по грунтованной поверхности. Без стоимости состава.	м2	23	451,17	450,00	1,17	10 376,86	10 350,00	26,86	57,5
Итого по разделу 1.04. ДЕКОРАТИВНЫЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОТДЕЛКИ								111 905,7	107766,00	4139,77	598,7
Раздел 1.05. ПОТОЛКИ И ПЕРЕКРЫТИЯ											
42.	1.5-33	Устройство подвесных потолков из	м2	11	587,69	216,00	371,69	6 464,61	2 376,00	4 088,61	13,2

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
		ГКЛ в одной плоскости в один слой									
43.	1.5-34	Устройство подвесных потолков из влагостойких ГКЛ в одной плоскости в один слой	м2	17	619,85	216,00	403,85	10 537,48	3 672,00	6 865,48	20,4
44.	1.5-37	Устройство сложных подвесных потолков из ГКЛ в нескольких плоскостях в один слой с прямолинейными границами плоскостей	м2	19	1 021,88	540,00	481,88	19 415,72	10 260,00	9 155,72	57,0
45.	1.5-38	Устройство сложных арочных, купольных подвесных потолков из ГКЛ в нескольких плоскостях в один слой	м2	7,5	2 149,88	1 080,00	1 069,88	16 124,10	8 100,00	8 024,10	45,0
46.	1.5-41	Изготовление ниш прямоугольных под шторы вдоль линии окна	пм	13	788,60	720,00	68,60	10 251,80	9 360,00	891,80	52,0
47.	1.5-44	Добавляется при изготовлении криволинейных уступов	пм	29	360,00	360,00	0,00	10 440,00	10 440,00	0,00	58,0
48.	1.5-108	Грунтовка потолков по бетонной или расчищенной поверхности перед нанесением штукатурных слоев	м2	84	65,18	45,00	20,18	5 475,12	3 780,00	1 695,12	21,0
49.	1.5-126	Штукатурка потолков гипсовым раствором в два слоя толщ. 20 - 30 мм по маякам с приготовлением раствора из сухой смеси	м2	84	535,72	306,00	229,72	45 000,82	25 704,00	19 296,82	142,8
50.	1.5-135	Грунтовка потолков в 1 слой перед нанесением шпаклевочных слоев и наклейкой сеток	м2	139	21,80	16,20	5,60	3 030,20	2 251,80	778,40	12,5
51.	1.5-136	Промежуточная грунтовка потолков между шпаклевочными слоями	м2	278	16,38	12,60	3,78	4 553,64	3 502,80	1 050,84	19,5
52.	1.5-140	Оклейка плоских потолков сеткой шпаклевочной	м2	112	83,45	72,00	11,45	9 346,18	8 064,00	1 282,18	44,8
53.	1.5-141	Оклейка сложных потолков из ГКЛ сеткой шпаклевочной	м2	27	111,96	99,00	12,96	3 022,92	2 673,00	349,92	14,9
54.	1.5-145	Высококачественная шпаклевка плоских потолков по штукатурке в 4 слоя под окраску	м2	84	225,92	172,80	53,12	18 977,28	14 515,20	4 462,08	80,6
55.	1.5-146	Высококачественная шпаклевка плоских потолков по ГКЛ в 3 слоя с проклейкой швов под окраску	м2	28	231,68	151,20	80,48	6 487,04	4 233,60	2 253,44	23,5
56.	1.5-147	Высококачественная шпаклевка сложных потолков по ГКЛ в 3 слоя с проклейкой швов под окраску	м2	27	283,76	198,00	85,76	7 661,52	5 346,00	2 315,52	29,7
57.	1.5-148	Дополнительная финишная шпаклевка потолков при высококачественной отделке	м2	139	73,24	66,60	6,64	10 180,36	9 257,40	922,96	51,4
58.	1.5-167	Высококачественная окраска плоских потолков водными составами по готовой поверхности	м2	112	215,56	108,00	107,56	24 142,72	12 096,00	12 046,72	67,2

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
59.	1.5-168	Высококачественная окраска сложных потолков водными составами по готовой поверхности	м2	17	248,36	135,00	113,36	4 222,12	2 295,00	1 927,12	12,8
60.	1.5-187	Оклейка потолков обоями однотонными. Без стоимости обоев.	м2	10	137,00	126,00	11,00	1 370,00	1 260,00	110,00	7,0
61.	1.5-176	Окраска однотонная водоземлюсионная потолочных тяг, карнизов шир. от 50 до 100 мм из гипса или полиуретана	м	78	56,80	45,00	11,80	4 430,40	3 510,00	920,40	19,5
62.	1.5-177	Окраска однотонная водоземлюсионная потолочных тяг, карнизов шир. от 200 мм из гипса или полиуретана	м	77	75,24	54,00	21,24	5 793,48	4 158,00	1 635,48	23,1
Итого по разделу 1.05. ПОТОЛКИ И ПЕРЕКРЫТИЯ								226 927,5	146854,80	80072,71	815,9
Раздел 1.06. ПОЛЫ И ЛЕСТНИЦЫ											
63.	1.6-2	Защитная временная застилка полов гофрокартоном с проклейкой скотчем и последующей разборкой	м2	139	54,53	25,20	29,33	7 579,39	3 502,80	4 076,59	19,5
64.	1.6-18	Устройство основной гидроизоляции из материала "Техноэластост" в 1 слой с обработкой основания, стыков, углов, мастикой, оклейкой примыканий и заведением на стену на 300 мм	м2	17	1 476,86	234,00	1 242,86	25 106,62	3 978,00	21 128,62	22,1
65.	1.6-19	Устройство основной обмазочной гидроизоляции мастикой с заводом на стену на 300 мм	м2	1,6	1 242,00	162,00	1 080,00	1 987,20	259,20	1 728,00	1,4
66.	1.6-28	Устройство шумоизоляции 8 мм рулонным материалом "Этафом 3008" насухо, с заводом на стену и проклейкой стыков скотчем	м2	122	202,08	72,00	130,08	24 653,76	8 784,00	15 869,76	48,8
67.	1.6-47	Устройство оснований полов из "Политерма" с приготовлением раствора на месте	м3	10,3	5 568,00	2 700,00	2 868,00	57 350,40	27 810,00	29 540,40	154,5
68.	1.6-48	Устройство прямоугольного поддона 1,2 x 1,2 м в строительном исполнении с отливкой бортиков	шт	1	4 062,00	1 800,00	2 262,00	4 062,00	1 800,00	2 262,00	10,0
69.	1.6-53	Очистка основания под стяжки от пыли пылесосом с грунтовкой	м2	139	41,86	32,40	9,46	5 818,54	4 503,60	1 314,94	25,0
70.	1.6-61	Устройство армированных стяжек полимерцементнопесчаных толщ. 50 мм с приготовлением раствора из кладочной смеси и укладкой сеток	м2	138	688,47	234,00	454,47	95 009,14	32 292,00	62 717,14	179,4
71.	1.6-67	Очистка цементных стяжек от пыли пылесосом с грунтовкой	м2	278	22,37	18,00	4,37	6 218,30	5 004,00	1 214,30	27,8
72.	1.6-69	Окончательное выравнивание стяжек и оснований наливными самовыравнивающими составами слоем до 5 мм с шлифовкой. Без стоимости нивелирующих составов.	м2	139	47,00	27,00	20,00	6 533,00	3 753,00	2 780,00	20,8

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
73.	1.6-74	Стоимость нивелирующей смеси "Церезит" СН 76	кг	1000	37,60	0,00	37,60	37 600,00	0,00	37 600,00	0,0
74.	1.6-96	Настилка влагостойкой фанеры для паркетных полов с резкой листа на 4 части в 1 слой на бетонное основание на клею с креплением анкердюбелем, антисептированием и гидроизоляцией основания. Без стоимости фанеры.	м2	85,2	384,72	126,00	258,72	32 778,14	10 735,20	22 042,94	59,6
75.	1.6-99	Стоимость фанеры влагостойкой шлифованной 15 мм	м2	90	222,40	0,00	222,40	20 016,00	0,00	20 016,00	0,0
76.	1.6-102	Механическая шлифовка фанерного основания	м2	85,2	154,00	54,00	100,00	13 120,80	4 600,80	8 520,00	25,6
77.	1.6-168	Устройство полов из керамической плитки в один цвет, на клею с цветной затиркой швов. Без стоимости плитки.	м2	44,4	1 004,63	846,00	158,63	44 605,66	37 562,40	7 043,26	208,7
78.	1.6-174	Добавляется при работе с керамическим гранитом или плиткой толщиной более 8 мм	м2	44,4	150,00	126,00	24,00	6 660,00	5 594,40	1 065,60	31,1
79.	1.6-226	Устройство полов из готовых массивных паркетных досок на полиуретановом клее с креплением шурупами. Без стоимости досок и дополнительной отделки.	м2	13	1 715,80	702,00	1 013,80	22 305,40	9 126,00	13 179,40	50,7
80.	1.6-227	Устройство полов из готового щитового паркета на полиуретановом клее с креплением шурупами. Без стоимости паркета и дополнительной отделки.	м2	36	1 715,80	702,00	1 013,80	61 768,80	25 272,00	36 496,80	140,4
81.	1.6-233	Устройство полов из штучного паркета простым способом (палуба, елочка) на клею и гвоздях. Без стоимости паркета, шлифовки и покрытия лаком.	м2	36,2	1 038,72	702,00	336,72	37 601,66	25 412,40	12 189,26	141,2
82.	1.6-246	Шлифовка новых паркетных полов с зачисткой мест у колонн и стен	м2	36,2	436,08	270,00	166,08	15 786,10	9 774,00	6 012,10	54,3
83.	1.6-250	Покрытие паркетных полов лаком до 3-х слоев с грунтовкой. Без стоимости лака, грунта.	м2	36,2	109,19	108,00	1,19	3 952,75	3 909,60	43,15	21,7
84.	1.6-270	Установка стекла в пол. Без стоимости стекла.	м2	1,44	687,84	576,00	111,84	990,49	829,44	161,05	4,6
85.	1.6-276	Устройство прямолинейных примыканий разных типов покрытий с использованием закладных, т-образных стыковочных пластин. Без стоимости пластин.	пм	14	270,00	270,00	0,00	3 780,00	3 780,00	0,00	21,0
86.	1.6-279	Стоимость закладных хромированных стыковочных профилей	м	14	400,00	0,00	400,00	5 600,00	0,00	5 600,00	0,0
87.	1.6-290	Установка плинтусов из тв. листов пород выс. до 150 мм отделанных с подрезкой и шпаклевкой примыканий. Без стоимости плинтусов.	м	90	138,20	126,00	12,20	12 438,00	11 340,00	1 098,00	63,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
88.	1.6-297	Добавляется при установке плитусов в помещениях со сложным, криволинейным периметром стен	м	8	144,00	144,00	0,00	1 152,00	1 152,00	0,00	6,4
Итого по разделу 1.06. ПОЛЫ И ЛЕСТНИЦЫ								554 474,1	240774,84	313699,32	1337,6
Раздел 1.07. ПРОЕМЫ											
89.	1.7-1	Защита оконных блоков от грязи и набрызгов пленкой с проклейкой малярной лентой	м2	30	89,40	45,00	44,40	2 682,00	1 350,00	1 332,00	7,5
90.	1.7-4	Заполнение оконных проемов до 3,5 м2 деревянными блоками с креплением коробок, герметизацией стыков лентами и монтажной пеной, навеской створок, установкой скобяных приборов. Без стоимости блоков и отделки откосов.	м2	1,8	1 037,24	540,00	497,24	1 867,03	972,00	895,03	5,4
91.	1.7-41	Установка готовых подоконных досок из искусственного камня размером до 300 x 1700 мм без подрезки, с креплением, заделкой примыканий. Без стоимости подоконных досок.	шт	4	1 824,32	1 440,00	384,32	7 297,28	5 760,00	1 537,28	32,0
92.	1.7-923	Заполнение проемов однопольными дверными деревянными блоками эксклюзивных коллекций с установкой коробок, навеской полотен, герметизацией примыканий монтажной пеной. Без стоимости блоков, врезки замков, установки наличников.	пол	6	3 164,76	2 880,00	284,76	18 988,56	17 280,00	1 708,56	96,0
93.	1.7-933	Заполнение проемов двухпольными дверными деревянными блоками эксклюзивных коллекций с установкой коробок, навеской полотен, герметизацией примыканий монтажной пеной. Без стоимости блоков, врезки замков, установки наличников.	шт	2	4 159,68	3 780,00	379,68	8 319,36	7 560,00	759,36	42,0
94.	1.7-126	Установка сложных наличников ПУР или деревянных с прирезкой, установкой нижних и угловых деталей. Без стоимости наличников и отделки.	м	90	114,26	108,00	6,26	10 283,40	9 720,00	563,40	54,0
95.	1.7-142	Установка ручек дверных, накладок, ключевин в межкомнатные дверные полотна с врезанными замками. Без стоимости комплекта ручек.	шт	8	290,00	270,00	20,00	2 320,00	2 160,00	160,00	12,0
96.	1.7-184	Выравнивание откосов шир. до 200 мм гипсовыми составами слоем до 30 мм с установкой уголков и профилей примыкания	м	74	444,16	306,00	138,16	32 867,84	22 644,00	10 223,84	125,8
97.	1.7-185	Выравнивание откосов шир. 200 - 300 мм гипсовыми составами слоем до 30 мм с установкой уголков и профилей примыкания	м	11	650,16	468,00	182,16	7 151,76	5 148,00	2 003,76	28,6
98.	1.7-201	Высококачественная шпаклевка откосов по штукатурке с оклейкой сеткой, грунтовкой	м2	10	365,52	171,00	194,52	3 655,16	1 710,00	1 945,16	9,5

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
99.	1.7-202	Окраска откосов и порталов тиксотропными эмалями	м2	10	183,28	72,00	111,28	1 832,80	720,00	1 112,80	4,0
Итого по разделу 1.07. ПРОЕМЫ								97 265,19	75024,00	22241,19	416,8
Раздел 1.08. ДЕКОРАТИВНЫЕ ИЗДЕЛИЯ											
100.	1.8-25	Установка карнизов потолочных полиуретановых шир. 80 - 120 мм с герметизацией примыканий и стыков. Без стоимости карнизов.	м	75	197,41	126,00	71,41	14 805,90	9 450,00	5 355,90	52,5
101.	1.8-26	Установка карнизов потолочных полиуретановых шир. св. 120 мм с герметизацией примыканий и стыков. Без стоимости карнизов.	м	76	246,28	162,00	84,28	18 717,58	12 312,00	6 405,58	68,4
102.	1.8-38	Установка крупных настенных полиуретановых деталей (колонн, пилястр, ниш и т.д.) с герметизацией примыканий и стыков. Без стоимости деталей.	шт	10	1 313,69	1 080,00	233,69	13 136,92	10 800,00	2 336,92	60,0
Итого по разделу 1.08. ДЕКОРАТИВНЫЕ ИЗДЕЛИЯ								46 660,40	32562,00	14098,40	180,9
Раздел 1.12. ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ И ОСВЕЩЕНИЕ											
103.	1.12-5	Прокладка трубок электротехнических гибких гофрированных для электропроводки открытая с установкой распаячных коробок. Без стоимости трубок.	м	960	16,54	14,40	2,14	15 878,40	13 824,00	2 054,40	76,8
104.	1.12-6	Скрытая прокладка трубок электротехнических гибких гофрированных для электропроводки с подготовкой борозд, установкой распаячных коробок. Без стоимости трубок.	м	240	38,88	32,40	6,48	9 330,24	7 776,00	1 554,24	43,2
105.	1.12-7	Стоимость трубок электротехнических пластиковых гофрированных Ф 16 мм	м	950	6,40	0,00	6,40	6 080,00	0,00	6 080,00	0,0
106.	1.12-8	Стоимость трубок электротехнических пластиковых гофрированных Ф 20 мм	м	80	7,20	0,00	7,20	576,00	0,00	576,00	0,0
107.	1.12-9	Стоимость трубок электротехнических пластиковых гофрированных Ф 25 мм	м	20	8,80	0,00	8,80	176,00	0,00	176,00	0,0
108.	1.12-10	Стоимость трубок электротехнических пластиковых гофрированных Ф 25 мм тяжелых	м	150	18,80	0,00	18,80	2 820,00	0,00	2 820,00	0,0
109.	1.12-21	Затягивание и коммутация силового провода в готовые трубы, кабельные каналы, лотки без пайки скруток. Без стоимости кабеля. На 1 пм трубки, канала.	м	1200	47,12	45,00	2,12	56 548,80	54 000,00	2 548,80	300,0
110.	1.12-25	Устройство системы уравнивания потенциалов с прокладкой кабеля основной системы 6 мм2, дополнительной системы 2,5-4,0 мм2, установкой распределительной	Конт	10	507,88	450,00	57,88	5 078,84	4 500,00	578,84	25,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
		коробки, устройством присоединений на болтах. Без стоимости провода.									
111.	1.12-27	*Стоимость провода ПВ 380 1x2,5	м	40	12,00	0,00	12,00	480,00	0,00	480,00	0,0
112.	1.12-28	*Стоимость провода ПВ 380 1x4,0	м	20	16,00	0,00	16,00	320,00	0,00	320,00	0,0
113.	1.12-29	Стоимость провода ПВ 380 1x6,0	м	40	20,00	0,00	20,00	800,00	0,00	800,00	0,0
114.	1.12-32	Стоимость кабеля ПВС 2x1,5	м	20	10,80	0,00	10,80	216,00	0,00	216,00	0,0
115.	1.12-49	*Стоимость кабеля НЮМ 3x1,5	м	600	18,80	0,00	18,80	11 280,00	0,00	11 280,00	0,0
116.	1.12-51	*Стоимость кабеля НЮМ 3x2,5	м	300	22,40	0,00	22,40	6 720,00	0,00	6 720,00	0,0
117.	1.12-52	Стоимость кабеля НЮМ 3x4,0	м	50	52,40	0,00	52,40	2 620,00	0,00	2 620,00	0,0
118.	1.12-55	*Стоимость кабеля НЮМ 5x2,5	м	25	52,80	0,00	52,80	1 320,00	0,00	1 320,00	0,0
119.	1.12-56	Стоимость кабеля НЮМ 5x4,0	м	15	86,40	0,00	86,40	1 296,00	0,00	1 296,00	0,0
120.	1.12-58	Стоимость кабеля НЮМ 5x10	м	10	160,00	0,00	160,00	1 600,00	0,00	1 600,00	0,0
121.	1.12-64	Установка щитков распределительных силовых до 50 мест с подготовкой ниши, заделкой примыканий, коммутированием кабелей. Без стоимости щитов.	шт	1	1 616,96	1 440,00	176,96	1 616,96	1 440,00	176,96	8,0
122.	1.12-230	Стоимость щитков распределительных на 48 модулей	шт	1	4 400,00	0,00	4 400,00	4 400,00	0,00	4 400,00	0,0
123.	1.12-70	Установка автоматических выключателей, УЗО, диф. автоматов в распределительный щит с подключением и маркировкой (сборка щита). Без стоимости автоматов.	шт	19	556,00	540,00	16,00	10 564,00	10 260,00	304,00	57,0
124.	1.12-74	Стоимость дифференциальных автоматов 16-003	шт	8	7 040,00	0,00	7 040,00	56 320,00	0,00	56 320,00	0,0
125.	1.12-76	Стоимость автоматических выключателей 1 пол. 16 А	шт	6	160,00	0,00	160,00	960,00	0,00	960,00	0,0
126.	1.12-77	Стоимость автоматических выключателей 1 пол. 20-25 А	шт	4	180,00	0,00	180,00	720,00	0,00	720,00	0,0
127.	1.12-90	Стоимость выключателя ввода 3-х пол. 40-63 А	шт	1	1 240,00	0,00	1 240,00	1 240,00	0,00	1 240,00	0,0
128.	1.12-96	Монтаж универсальных установочных коробок в кирпичных стенах с подготовкой гнезда, вмазкой коробки	шт	40	160,56	86,40	74,16	6 422,40	3 456,00	2 966,40	19,2

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
129.	1.12-	Монтаж установочных коробок в бетонных стенах с подготовкой гнезда, вмазкой коробки	шт	20	190,16	115,20	74,96	3 803,20	2 304,00	1 499,20	12,8
130.	1.12-	Установка выключателей двухклавишных в готовые коробки с подключением. Без стоимости выключателей.	шт	17	146,00	144,00	2,00	2 482,00	2 448,00	34,00	13,6
131.	1.12-	Установка выключателей трехклавишных и переключателей в готовые коробки с подключением. Без стоимости выключателей.	шт	5	164,00	162,00	2,00	820,00	810,00	10,00	4,5
132.	1.12-	Установка розеток одинарных в готовые коробки с подключением. Без стоимости розеток.	шт	38	110,00	108,00	2,00	4 180,00	4 104,00	76,00	22,8
133.	1.12-	Установка трансформаторов для галогеновых светильников 220х12 В с подключением. Без стоимости трансформаторов.	шт	8	146,00	144,00	2,00	1 168,00	1 152,00	16,00	6,4
134.	1.12-	Монтаж простых готовых декоративных светильников на 1-2 лампы с установкой ламп, плафонов и подключением. Без стоимости светильников и ламп.	шт	10	272,00	270,00	2,00	2 720,00	2 700,00	20,00	15,0
135.	1.12-	Монтаж декоративных светильников на 1-2 лампы с сборкой светильника, установкой ламп и подключением. Без стоимости светильников и ламп.	шт	8	308,00	306,00	2,00	2 464,00	2 448,00	16,00	13,6
136.	1.12-	Навеска декоративных люстр до 6 ламп с установкой крюка, сборкой люстры, установкой ламп и подключением. Без стоимости люстр и ламп.	шт	4	1 411,20	1 368,00	43,20	5 644,80	5 472,00	172,80	30,4
137.	1.12-	Навеска сложных декоративных люстр до 10 ламп с установкой крюка, сборкой люстры на ступе, установкой ламп и подключением. Без стоимости люстр и ламп.	шт	2	2 603,20	2 520,00	83,20	5 206,40	5 040,00	166,40	28,0
138.	1.12-	Монтаж настенных светильников, бра с сборкой, установкой плафонов, ламп и подключением. Без стоимости светильника.	шт	22	362,40	360,00	2,40	7 972,80	7 920,00	52,80	44,0
139.	1.12-	Укладка системы обогрева полов "ДевиМат" на готовое основание с установкой датчика и закреплением раствором. Без стоимости системы "ДевиМат".	м2	17,3	458,40	324,00	134,40	7 930,32	5 605,20	2 325,12	31,1
140.	1.12-	Установка ручного блока регулятора электрического теплого пола с пробивкой гнезда, установкой коробки, подключением кабеля, датчика. Без стоимости регулятора.	шт	6	594,00	540,00	54,00	3 564,00	3 240,00	324,00	18,0
141.	1.12-	Стоимость системы обогрева полов "ДевиМат" одножильной до 4-х м2	м2	17,3	1 520,00	0,00	1 520,00	26 296,00	0,00	26 296,00	0,0
142.	1.12-	Стоимость ручного регулятора теплого пола 16 А	шт	6	6 000,00	0,00	6 000,00	36 000,00	0,00	36 000,00	0,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
Итого по разделу 1.12. ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ И ОСВЕЩЕНИЕ							315 635,1	138499,20	177135,96	769,4	
Раздел 1.13. СЛАБЫЕ ТОКИ											
143.	1.13-1	Открытая прокладка трубок электротехнических гибких гофрированных для слаботочной проводки	м	140	21,12	14,40	6,72	2 956,80	2 016,00	940,80	11,2
144.	1.13-2	Скрытая прокладка трубок электротехнических гибких гофрированных для слаботочной проводки с подготовкой борозд и вмазкой трубок	м	40	41,92	32,40	9,52	1 676,80	1 296,00	380,80	7,2
145.	1.13-7	Затягивание и коммутация слаботочного кабеля (телефон, интернет, антенна) в готовые трубы, кабельные каналы. Без стоимости кабеля.	м	130	52,80	50,40	2,40	6 864,00	6 552,00	312,00	36,4
146.	1.13-8	Затягивание и коммутация специального слаботочного кабеля (аудио, видео, СКС) в готовые трубы, кабельные каналы с маркировкой концов. Без стоимости кабеля.	м	50	74,40	72,00	2,40	3 720,00	3 600,00	120,00	20,0
147.	1.13-12	Стоимость кабеля антенного CAT 703	м	200	18,80	0,00	18,80	3 760,00	0,00	3 760,00	0,0
148.	1.13-15	Стоимость кабеля слаботочного витая пара УТП-5Е 8x2x0.5	м	180	14,80	0,00	14,80	2 664,00	0,00	2 664,00	0,0
149.	1.13-21	Установка стандартных щитков распределительных слаботочных с пробивкой ниши, заделкой примыканий. Без стоимости щита.	шт	1	1 696,00	1 440,00	256,00	1 696,00	1 440,00	256,00	8,0
150.	1.13-23	Стоимость щитка слаботочного на 12 мест	шт	1	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00	0,0
151.	1.13-39	Установка антенного разветвителя квартирного в слаботочный шкаф	шт	2	860,00	540,00	320,00	1 720,00	1 080,00	640,00	6,0
152.	1.13-43	Монтаж универсальных установочных слаботочных коробок в кирпичные стены с пробивкой отверстия и вмазкой коробки	шт	10	160,56	86,40	74,16	1 605,60	864,00	741,60	4,8
153.	1.13-44	Монтаж универсальных установочных слаботочных коробок в бетонные стены с сверлением отверстия и вмазкой коробки	шт	4	197,36	115,20	82,16	789,44	460,80	328,64	2,6
154.	1.13-45	Установка розеток антенных концевых в готовые коробки с подключением. Без стоимости розеток.	шт	8	130,00	126,00	4,00	1 040,00	1 008,00	32,00	5,6
155.	1.13-47	Установка розеток телефонных в готовые коробки с подключением. Без стоимости розеток.	шт	4	130,00	126,00	4,00	520,00	504,00	16,00	2,8
156.	1.13-48	Установка розеток интернет, СКС в готовые коробки без подключения. Без стоимости розеток.	шт	2	112,00	108,00	4,00	224,00	216,00	8,00	1,2

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
157.	1.13- 58	Установка коробки для монтажа видеодомофона, наружной панели. Без стоимости коробок.	шт	2	484,80	396,00	88,80	969,60	792,00	177,60	4,4
158.	1.13- 59	Установка видеодомофона настенного или в готовую коробку с подключением одной наружной панели. Без стоимости домофона.	шт	1	3 604,00	3 600,00	4,00	3 604,00	3 600,00	4,00	20,0
Итого по разделу 1.13. СЛАБЫЕ ТОКИ								34 810,24	23428,80	11381,44	130,2
Раздел 1.14. ВОДОСНАБЖЕНИЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ											
159.	1.14- 30	Прокладка магистралей водопровода из труб сшитого полиэтилена Ф 25-32 с установкой обжимных фитингов. Без стоимости труб.	м	65	294,00	162,00	132,00	19 110,00	10 530,00	8 580,00	58,5
160.	1.14- 31	Прокладка подводок водопровода из труб сшитого полиэтилена Ф 16-20 с установкой обжимных фитингов. Без стоимости труб.	м	110	338,00	162,00	176,00	37 180,00	17 820,00	19 360,00	99,0
161.	1.14- 32	Стоимость труб сшитого полиэтилена Ф 16	м	116	70,80	0,00	70,80	8 212,80	0,00	8 212,80	0,0
162.	1.14- 33	Стоимость труб сшитого полиэтилена Ф 20	м	60	97,20	0,00	97,20	5 832,00	0,00	5 832,00	0,0
163.	1.14- 34	Стоимость труб сшитого полиэтилена Ф 25	м	8	149,20	0,00	149,20	1 193,60	0,00	1 193,60	0,0
164.	1.14- 37	Добавляется при прокладке труб в защитной гофротрубе	м	100	51,24	36,00	15,24	5 124,00	3 600,00	1 524,00	20,0
165.	1.14- 44	Прокладка подводок из пластиковых труб Ф 100 с установкой фасонных частей. Без стоимости труб.	м	4	192,00	180,00	12,00	768,00	720,00	48,00	4,0
166.	1.14- 45	Прокладка подводок из пластиковых труб Ф 50 с установкой фасонных частей. Без стоимости труб.	м	16	120,00	108,00	12,00	1 920,00	1 728,00	192,00	9,6
167.	1.14- 47	Стоимость пластиковых канализационных труб Ф 100 с фасонными частями	м	4	240,00	0,00	240,00	960,00	0,00	960,00	0,0
168.	1.14- 51	Стоимость пластиковых канализационных труб Ф 50 с фасонными частями	м	16	74,80	0,00	74,80	1 196,80	0,00	1 196,80	0,0
169.	1.14- 59	Установка вводных редукторов. Без стоимости редукторов.	шт	6	444,00	288,00	156,00	2 664,00	1 728,00	936,00	9,6
170.	1.14- 61	Стоимость редукторов вводных с манометром	шт	6	1 600,00	0,00	1 600,00	9 600,00	0,00	9 600,00	0,0
171.	1.14- 63	Установка водяных счетчиков. Без стоимости счетчиков.	шт	6	552,00	468,00	84,00	3 312,00	2 808,00	504,00	15,6
172.	1.14- 65	Стоимость счетчиков водяных импульсных	шт	6	1 400,00	0,00	1 400,00	8 400,00	0,00	8 400,00	0,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
173.	1.14-	Установка кранов запорных магистральных шаровых Ф до 32. Без стоимости кранов.	шт	14	268,00	180,00	88,00	3 752,00	2 520,00	1 232,00	14,0
174.	1.14-68	Стоимость кранов шаровых Ф 20	шт	6	424,00	0,00	424,00	2 544,00	0,00	2 544,00	0,0
175.	1.14-69	Стоимость кранов шаровых Ф 25	шт	8	616,00	0,00	616,00	4 928,00	0,00	4 928,00	0,0
176.	1.14-80	Установка фильтров сетчатых грязевых промывных на вводных магистралях. Без стоимости фильтров.	шт	6	944,00	720,00	224,00	5 664,00	4 320,00	1 344,00	24,0
177.	1.14-83	Стоимость фильтров промывных высокой очистки холодной воды	шт	3	3 560,00	0,00	3 560,00	10 680,00	0,00	10 680,00	0,0
178.	1.14-84	Стоимость фильтров промывных высокой очистки горячей воды	шт	3	4 280,00	0,00	4 280,00	12 840,00	0,00	12 840,00	0,0
179.	1.14-87	Прокладка дренажных шлангов с врезкой в канализацию	м	12	398,40	126,00	272,40	4 780,80	1 512,00	3 268,80	8,4
180.	1.14-280	Установка коллекторов распределительных с сборкой, подключением. Без стоимости коллектора.	шт	8	620,00	540,00	80,00	4 960,00	4 320,00	640,00	24,0
181.	1.14-281	Сборка коллекторов распределительных с подключением труб	точ	28	130,00	90,00	40,00	3 640,00	2 520,00	1 120,00	14,0
182.	1.14-282	Стоимость коллекторов распределительных с запорными кранами	точ	34	240,00	0,00	240,00	8 160,00	0,00	8 160,00	0,0
183.	1.14-93	Установка монтажных конструкций для подвесных приборов с подключением к канализации и водопроводу. Без стоимости монтажных конструкций.	шт	3	2 221,40	1 440,00	781,40	6 664,20	4 320,00	2 344,20	24,0
184.	1.14-94	Стоимость монтажного комплекта для подвесных приборов типа "ДАЛ"	шт	3	7 200,00	0,00	7 200,00	21 600,00	0,00	21 600,00	0,0
185.	1.14-95	Монтаж встроенных смывных бачков в монтажные конструкции с подключением. Без стоимости бачков.	шт	2	400,00	360,00	40,00	800,00	720,00	80,00	4,0
186.	1.14-97	Стоимость встроенных смывных бачков	шт	2	4 000,00	0,00	4 000,00	8 000,00	0,00	8 000,00	0,0
187.	1.14-103	Установка подвесных унитазов на монтажную конструкцию "ДАЛ" с подключением, установкой сливной кнопки. Без стоимости унитазов, кнопок.	шт	2	940,00	900,00	40,00	1 880,00	1 800,00	80,00	10,0
188.	1.14-114	Установка биде подвесного с центральным смесителем с подключением к готовым подводкам. Без стоимости биде и смесителя.	шт	1	1 480,00	1 080,00	400,00	1 480,00	1 080,00	400,00	6,0
189.	1.14-	Изготовление подсоединительного	шт	2	1 976,80	1 224,00	752,80	3 953,60	2 448,00	1 505,60	13,6

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
		119 узла для монтажа умывальников и моек с центральным смесителем с установкой кранов и отвода Ф 50									
190.	1.14-120	Добавляется при изготовлении узла подключения умывальников с встроенным настенным смесителем	шт	1	940,00	900,00	40,00	940,00	900,00	40,00	5,0
191.	1.14-123	Установка умывальников и моек дизайнерских коллекций с сборкой сифона и подключением к канализации. Без стоимости приборов, сифонов, выпусков, кронштейнов.	шт	1	1 344,32	864,00	480,32	1 344,32	864,00	480,32	4,8
192.	1.14-125	Установка тумбочек умывальных дизайнерских коллекций на 1 умывальник с сборкой, установкой и подключением умывальника, навеской и подключением полки с зеркалом. Без стоимости умывальника, сифона и мебели.	шт	1	2 312,80	1 800,00	512,80	2 312,80	1 800,00	512,80	10,0
193.	1.14-146	Установка настольных смесителей дизайнерских коллекций с подключением к готовым подводкам. Без стоимости комплекта смесителя.	шт	1	490,00	450,00	40,00	490,00	450,00	40,00	2,5
194.	1.14-148	Установка встроенных настенных смесителей дизайнерских коллекций с установкой излива, маховиков и подключением к готовым подводкам. Без стоимости комплекта смесителя.	шт	1	940,00	900,00	40,00	940,00	900,00	40,00	5,0
195.	1.14-158	Монтаж канализационного узла подключения ванны	шт	1	768,00	540,00	228,00	768,00	540,00	228,00	3,0
196.	1.14-161	Установка ванн акриловых дизайнерских коллекций с сборкой сифона-перелива, подключением к канализации, герметизацией примыканий. Без стоимости ванн, сифонов.	шт	1	2 221,60	1 800,00	421,60	2 221,60	1 800,00	421,60	10,0
197.	1.14-163	Добавляется при установке ванн с гидромассажем с подключением и наладкой	шт	1	1 480,00	1 440,00	40,00	1 480,00	1 440,00	40,00	8,0
198.	1.14-178	Монтаж канализационного узла подключения душевого поддона	шт	1	768,00	540,00	228,00	768,00	540,00	228,00	3,0
199.	1.14-182	Установка трапов напольных щелевых, дл. до 1 м для душевых кабин с подключением к канализации	шт	1	12 540,00	900,00	11 640,00	12 540,00	900,00	11 640,00	5,0
200.	1.14-187	Установка стенок, шторок, дверок душевых кабин дизайнерских коллекций. Без стоимости комплекта стенок.	шт	1	3 760,00	3 600,00	160,00	3 760,00	3 600,00	160,00	20,0
201.	1.14-201	Изготовление узла подключения настенных встроенных смесителей на 2 выхода для ванн, душевых кабин. Без стоимости смесителя.	шт	1	2 269,60	1 800,00	469,60	2 269,60	1 800,00	469,60	10,0
202.	1.14-202	Изготовление узла подключения напольных встроенных смесителей на 2 выхода для ванн, душевых	шт	1	2 989,60	2 520,00	469,60	2 989,60	2 520,00	469,60	14,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
		кабин. Без стоимости смесителя.									
203.	1.14-204	Добавляется на изготовление каждого дополнительного выхода	шт	1	676,64	540,00	136,64	676,64	540,00	136,64	3,0
204.	1.14-206	Установка смесителей настенных встроенных на 2 выхода для ванн и кабин с подключением излива, маховиков и подсоединением гарнитуры. Без стоимости смесителей.	шт	1	580,00	540,00	40,00	580,00	540,00	40,00	3,0
205.	1.14-207	Установка смесителей напольных встроенных на 2 выхода для ванн и кабин с подключением излива, маховиков и подсоединением гарнитуры. Без стоимости смесителей.	шт	1	580,00	540,00	40,00	580,00	540,00	40,00	3,0
206.	1.14-209	Добавляется на установку каждого дополнительного выхода	шт	1	540,00	540,00	0,00	540,00	540,00	0,00	3,0
207.	1.14-236	Установка электроводонагревателя с подключением к водопроводу, электросети, установкой кранов и врезкой дренажа. Без стоимости водонагревателя.	шт	2	2 879,20	1 440,00	1 439,20	5 758,40	2 880,00	2 878,40	16,0
208.	1.14-240	Изготовление узла подключения посудомоечной машины с установкой крана и отвода	шт	1	1 200,00	720,00	480,00	1 200,00	720,00	480,00	4,0
209.	1.14-241	Изготовление узла подключения стиральной машины с установкой крана и отвода	шт	1	1 200,00	720,00	480,00	1 200,00	720,00	480,00	4,0
210.	1.14-242	Изготовление подсоединительного узла для монтажа кухонной мойки с центральным смесителем с установкой кранов и отвода Ф 50	шт	1	1 976,80	1 224,00	752,80	1 976,80	1 224,00	752,80	6,8
211.	1.14-243	Изготовление узла подключения сушильной машины с установкой отвода Ф 50	шт	1	584,00	360,00	224,00	584,00	360,00	224,00	2,0
212.	1.14-250	Установка мелких аксессуаров ванн и туалетных комнат: бумагодержателей, мыльниц, крючков, штанг. Без стоимости аксессуаров.	шт	10	272,40	270,00	2,40	2 724,00	2 700,00	24,00	15,0
213.	1.14-251	Установка сложных аксессуаров ванн и туалетных комнат с сборкой: зеркал, полочек и т.д. Без стоимости аксессуаров.	шт	2	454,80	450,00	4,80	909,60	900,00	9,60	5,0
214.	1.14-277	Установка люков ревизионных большеразмерных под облицовку или окраску в готовый проем с заделкой примыканий	м2	3	5 045,60	540,00	4 505,60	15 136,80	1 620,00	13 516,80	9,0
215.	1.14-278	Гидравлическое испытание системы ГВС, ХВС	сис	3	1 600,00	1 440,00	160,00	4 800,00	4 320,00	480,00	24,0
216.	1.14-279	Проливка гидроизоляции с заполнением корыта и откачкой воды	пом	2	1 160,00	1 080,00	80,00	2 320,00	2 160,00	160,00	12,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
Итого по разделу 1.14. ВОДОСНАБЖЕНИЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ							283 609,9	102312,00	181297,96	568,4	
Раздел 1.17. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ И СОПУТСТВУЮЩИЕ РАБОТЫ											
217.	1.17-	Разгрузка, подъем и складирование кирпича, блоков и кладочной смеси при каменных работах	ч/д	8	1 260,00	1 260,00	0,00	10 080,00	10 080,00	0,00	56,0
218.	1.17-	Погрузка мусора в контейнер или 16 автомобиль с затариванием в мешки	ч/ч	80	288,00	180,00	108,00	23 040,00	14 400,00	8 640,00	80,0
219.	1.17-	Вывозка мусора контейнером 5 м3 18	конт	6	4 440,00	0,00	4 440,00	26 640,00	0,00	26 640,00	0,0
220.	1.17-	Доводочные работы по подготовке объекта к сдаче (подчистки, подкраски, мелкие заделки и переделки, премия и т.д.) 5 % от р/с 25	руб	37	1 820,00	1 800,00	20,00	67 340,00	66 600,00	740,00	370,0
Итого по разделу 1.17. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ И СОПУТСТВУЮЩИЕ РАБОТЫ							127 100,0	91080,00	36020,00	506,0	
Итого по смете							2 550 021,10	1 424 730,24	1 125 290,86	7	
Накладные расходы						19 %		484 504			
Итого:								3 034 525			
Плановые накопления						16 %		485 524			
Итого:								3 520 049			
Всего по смете							3 520 049,13				

Сводная ведомость материалов по смете № 3/10

Квартира на Русаковской ул. 139 м2.

№ п/п	Личн. №	Наименование материала	Ед. изм.	Колич. по смете	Стоимость единицы	Общая стоимость
1	17	Цемент в мешках М 500	кг	5224	3,32	17343,68
2	19	Гипс строительный	кг	50,4	5,6	282,24
3	31	Сухая смесь кладочная № 8 "ОЗСС"	кг	20366	3,56	72502,96
4	40	Штукатурка гипсовая "Ротбанд ТИГИ"	кг	11734,8	8,8	103266,24
5	46	Выравнивающая смесь "Церезит" CN 76	кг	1000	37,6	37600,00
6	53	Сухая смесь гидроизолир. с фиброволокном	кг	150	11,2	1680,00
7	55	Затирочный цемент белый	кг	26,11	35,6	929,52
8	56	Затирочный цемент цветной	кг	26,11	268,8	7018,37
9	60	Шпаклевка "Ветонит" ЛР, КР	кг	870,2	22,4	19492,48
10	64	Шпаклевка "Унифлот"	кг	111	31,2	3463,20
11	65	Шпаклевка финишная "Шитрок"	кг	150,2	25,6	3845,12
12	73	Кирпич глин. полнотел. М 150	шт	714	10	7140,00
13	74	Кирпич глин. полнотел. В/С	шт	15	12	180,00
14	75	Кирпич щелевой двойной М 150	шт	602	11,6	6983,20
15	77	Кирпич щелевой поризов. двойной 2 НФ	шт	3406	14,8	50408,80
16	104	Гипсокартон 12,5 мм	м2	62,1	67,6	4197,96
17	105	Гипсокартон 12,5 мм влагостойкий	м2	34,2	94,4	3228,48
18	107	Гипсокартон гибкий	лист	6,75	1960	13230,00
19	114	Стойка ПС-3 65x50	м	38,4	41,2	1582,08
20	117	Стойка потолочная 60x28	м	270,75	30,8	8339,10
21	119	Направляющая ПН-3 65x40	м	14,4	37,2	535,68
22	121	Стенной крепежный профиль 28x27	м	84,25	23,6	1988,30
23	122	Одноуровневый соединитель	шт	271	8,8	2384,80
24	124	Регулируемая подвеска с тягой	шт	106,2	30	3186,00
25	125	Удлинитель профиля 60 / 27	шт	50,3	8	402,40
26	133	Маячковая направляющая 10 мм	м	681	8,8	5992,80
27	134	Уголок штукатурный 35x35	м	211,36	8,8	1859,97
28	136	Кромочная лента	м	112,5	17,6	1980,00
29	137	Профиль окно-откос с отрывной клейкой планкой	м	93,5	37,2	3478,20
30	166	Сталь оцинкованная 0,55 мм	м2	0,03	188	5,64
31	184	Сетка 100x100x4 2,44 кг/м2	кг	353,28	53,2	18794,50
32	190	Сетка кладочная 50x50x3, 2,1 кг/м2	кг	28	43,6	1220,80
33	193	Сетка кладочная 40x40x3,5, 3,5 кг/м2	кг	319	43,6	13908,40
34	223	Труба медная Ф 15x1 без оболочки	м	4	175,6	702,40
35	228	Трубы сш. полиэтилен RAUTITAN his 16x2,2	м	120,8	70,8	8552,64
36	229	Трубы сш. полиэтилен RAUTITAN his 20x2,8	м	60	97,2	5832,00
37	230	Трубы сш. полиэтилен RAUTITAN his 25x3,5	м	8	149,2	1193,60
38	244	Труба канализац. РР РЕХАУ Ф 50 с фитингами	м	11,6	448	5196,80
39	246	Труба канализац. РР РЕХАУ Ф 110 с фитингами	м	1,5	970,8	1456,20
40	248	Труба канализац. ПВХ Ф 50 с фитингами	м	16	74,8	1196,80
41	249	Труба канализац. ПВХ Ф 100 с фитингами	м	5	240	1200,00
42	268	Гофрорукав изолирующий 25	м	50	12,4	620,00
43	269	Гофрорукав изолирующий 32	м	30	16	480,00
44	270	Гофрорукав изолирующий 40	м	20	21,2	424,00
45	274	Трубка электротехн. гофрир. Ф 16 с крепежом	м	1312	6,4	8396,80
46	275	Трубка электротехн. гофрир. Ф 20 с крепежом	м	80	7,2	576,00
47	276	Трубка электротехн. гофрир. Ф 25 с крепежом	м	20	8,8	176,00
48	277	Трубка электротехн. гофрир. Ф 25, тяжелая. с крепежом	м	150	18,8	2820,00
49	284	Шланг водопроводный Ф 12 ПВХ	м	13,2	24	316,80
50	349	Гранулированный пенополистирол "Политерм"	м3	11,33	1400	15862,00

51	352	Звукоизоляция "Этафом 3008", 8 мм	м2	146,4	108	15811,20
52	357	Лента уплотнительная Дихтунгсбанд	м	95,02	7,2	684,14
53	380	Пленка полиэтиленовая 150 мкр	м2	185	8,8	1628,00
54	381	Пленка полиэтиленовая 200 мкр	м2	36	12	432,00
55	386	Гидроизоляция обмаз. битумная	кг	6,8	137,6	935,68
56	387	Гидроизоляция битумная "Флехендихт"	кг	104,6	180	18828,00
57	388	Гидроизоляция латексная обмазочная	л	25,56	160	4089,60
58	390	Пергамин	м2	1,6	8	12,80
59	395	Техноэластмост Б	м2	28,9	142,4	4115,36
60	406	Герметик акриловый	тюб	34,25	59,6	2041,30
61	407	Герметик силиконовый	тюб	2,4	110	264,00
62	408	Герметик гибридный полимер "Соудал"	тюб	3,7	177,6	657,12
63	409	Герметик плитусный цветной	тюб	10,8	98	1058,40
64	413	Пена монтажная "Макрофлекс"	бал	2,6	149,2	387,92
65	414	Пена монтажная "Иллбрук" 0,7 л	бал	1,44	112	161,28
66	415	Лента уплотнительная для нар. шва ПСУЛ	пм	2,61	71,2	185,83
67	416	Лента паропроницаемая гидроизолирующая (п/отлив)	пм	0,9	88,8	79,92
68	417	Лента пароизоляционная для внутр. шва	пм	3,6	98	352,80
69	419	Лента малярная проклеечная 50 мм.	пм	227,6	1,08	245,81
70	420	Скотч малярный защитный	пм	255	12	3060,00
71	421	Скотч односторонний	пм	272,4	0,48	130,75
72	423	Серпянка "Лутрасил"	пм	36,6	0,68	24,89
73	429	Сетка шпаклевочная 2х2	м2	556,14	10,8	6006,31
74	435	Бязь, мешковина, полотно	м2	20,8478	14	291,87
75	437	Бумага наждачная	м2	27,368	152	4159,94
76	438	Гофрокартон	м2	157,9	26,4	4168,56
77	440	Мешки стеклотканевые	шт	240,6	36	8661,60
78	443	Грунтовка дисперсионная "Церезит" СТ 17	кг	361,66	36,4	13164,42
79	444	Грунтовка по бетону "Бетоноконтакт"	кг	50,4	66,8	3366,72
80	454	Антисептик, антипирен	кг	34,08	35,6	1213,25
81	460	Клей ПВА	кг	45,06	41,2	1856,47
82	463	Клей для обоев простых	кг	1,791	268	479,99
83	473	Клей полиуретановый "Окамул ПУ"	кг	196	244,4	47902,40
84	481	Клей плиточный "Юнис Плюс"	кг	138,4	8,8	1217,92
85	482	Клей плиточный "Ветонит" ЭзиФикс	кг	266,4	11,2	2983,68
86	483	Клей плиточный "Атлас Плюс"	кг	180,4	21,2	3824,48
87	486	Клей готовый акриловый для плиток	кг	32	136	4352,00
88	489	Клей для паркета на растворителях "Бакит КА"	кг	176,76	112	19797,12
89	491	Клей "Жидкие гвозди"	тюб	4,5	66,8	300,60
90	492	Клей "Жидкие гвозди" ПУ	тюб	4	266,8	1067,20
91	493	Клей для карнизов ПУР "Стандарт Плюс"	тюб	37,72	266,8	10063,70
92	494	Клей для стыков карнизов ПУР "Экстра Плюс"	тюб	4,48	455,6	2041,09
93	503	Растворитель нитро.	кг	6,936	36	249,70
94	504	Растворитель скип.	кг	6,48	48	311,04
95	518	Эмаль тиксотропная, колер	кг	3	356	1068,00
96	526	Краска водоэмульсионная для потолков "МАНДЕРС"	л	69,22	236	16335,92

97	527	Краска водоэмульсионная "Тиккурила", колер	л	17,2	448	7705,60
98	601	Брусok хв.пор. 50x50x3000 строганный кат. "А"	пм	5,92	30,4	179,97
99	602	Брусok хв.пор. 80x50	пм	4	56	224,00
100	614	Плита ДВП (оргалит)	м2	6,6	48	316,80
101	624	Фанера влагостойкая шлифов. 15 мм	м2	90	222,4	20016,00
102	725	Гвозди оцинкованные	кг	1,8	48	86,40
103	726	Гвозди паркетные, обшивные оцинков.	кг	0,362	72	26,06
104	731	Саморезы 3,5 x 25, 35, 45	шт	2179,5	0,32	697,44
105	732	Саморезы 4,0 x 60, 80, 100	шт	189,76	0,32	60,72
106	733	Саморезы для паркетной доски	шт	980	1,72	1685,60
107	735	Шурупы монтажные 120 мм с дюбелем	шт	68	40	2720,00
108	736	Шурупы, глухари с гальванопокр. 80 мм	шт	2	35,6	71,20
109	739	Дюбель пластиковый 6 x 35	шт	232,8	0,88	204,86
110	740	Дюбель пластиковый 8 x 50	шт	226,26	0,92	208,16
111	742	Дюбель-нагель 6 x 45	шт	58,8	1,32	77,62
112	743	Дюбель-нагель 6 x 60	шт	321,3	1,56	501,23
113	744	Анкер-дюбель 6 x 40	шт	1492,44	6,68	9969,50
114	748	Дюбели оконные монтажные	шт	7,2	16	115,20
115	751	Заклепки глухие	шт	348	0,6	208,80
116	753	Болты с гайками и шайбами 6x30	шт	10	20	200,00
117	769	Пропан	бал	1,36	480	652,80
118	983	Люки ревизионные на алюминиевом каркасе	м2	3	4400	13200,00
119	1023	Профиль плиточный торцевой хром.	м	14	400	5600,00
120	1036	Провод ПВ 380 1x2,5	м	40	12	480,00
121	1037	Провод ПВ 380 1x4,0	м	20	16	320,00
122	1038	Провод ПВ 380 1x6,0	м	40	20	800,00
123	1040	Провод ПВ 380 2x2,5	м	40	7,2	288,00
124	1041	Кабель ПВС 2x1,5	м	20	10,8	216,00
125	1058	Кабель НЮМ 3x1,5	м	600	18,8	11280,00
126	1060	Кабель НЮМ 3x2,5	м	300	22,4	6720,00
127	1061	Кабель НЮМ 3x4,0	м	50	52,4	2620,00
128	1064	Кабель НЮМ 5x2,5	м	25	52,8	1320,00
129	1065	Кабель НЮМ 5x4,0	м	15	86,4	1296,00
130	1067	Кабель НЮМ 5x10	м	10	160	1600,00
131	1072	Кабель антенный CAT 703	м	200	18,8	3760,00
132	1075	Кабель слаботочный витая пара УТП-5Е 8x2x05	м	180	14,8	2664,00
133	1085	Коробка распаячная	шт	34,8	60	2088,00
134	1088	Коробка установочная бетон	шт	20	37,2	744,00
135	1090	Коробка установочная универсальная	шт	60	48,4	2904,00
136	1093	Коробка уравнивания потенциалов	шт	1,7	196	333,20
137	1096	Щит распределительный модульный пласт.12 мест	шт	1	1000	1000,00
138	1099	Щит распределительный модульный пласт. 48 мест	шт	1	4400	4400,00
139	1118	Дифференциальный автомат 6 мод. 16-003	шт	8	7040	56320,00
140	1120	Автоматический выключатель 1 пол. 16 А	шт	6	160	960,00
141	1121	Автоматический выключатель 1 пол. 20-25 А	шт	4	180	720,00
142	1134	Выключатель ввода 3-х пол. 40 - 63 А	шт	1	1240	1240,00

143	1140	Разветвитель антенный квартирный	шт	2	320	640,00
144	1145	Система обогрева "ДевиМат" одножильн. до 4-х м2.	м2	17,3	1520	26296,00
145	1154	Терморегулятор теплого пола 16 А с компл. для	шт	6	6000	36000,00
146	1157	Лента изоляционная ПВХ	рул	4,8	31,2	149,76
147	1223	Лампа нак. 100 Вт	шт	10	80	800,00
148	1235	Фитинги из к/ч Ф до 25 оцинк.	шт	76	32	2432,00
149	1236	Фитинги из к/ч Ф 32-50 оцинк.	шт	12	68	816,00
150	1240	Универсальные фитинги "РЕХАУ"	руб	727	40	29080,00
151	1243	Фитинги медные под пайку	руб	12	40	480,00
152	1244	Отводы, кронштейны, крюки, фиксаторы, хомуты	руб	46	40	1840,00
153	1246	Кран шаровой Ф 20 никелир. полнопроходной	шт	10	424	4240,00
154	1247	Кран шаровой Ф 25 никелир. полнопроходной	шт	8	616	4928,00
155	1264	Кран для подсоед. стир. машин	шт	2	136	272,00
156	1265	Кран для подсоединения гибких подводок	шт	6	120	720,00
157	1277	Фильтр высокой очистки гор. воды	шт	3	4280	12840,00
158	1278	Фильтр высокой очистки хол. воды	шт	3	3560	10680,00
159	1279	Редуктор вводной с манометром	шт	6	1600	9600,00
160	1281	Счетчик воды импульсный	шт	6	1400	8400,00
161	1291	Коллектор распределительный с кранами	точ	34	240	8160,00
162	1295	Гибкая подводка 500 мм	шт	5	100	500,00
163	1299	Трап для душа щелевой 0,75 м с сухим сифоном	шт	1	11600	11600,00
164	1301	Лен	мот	8,6	80	688,00
165	1303	Паста герметизационная сантехническая	тюб	3,2	120	384,00
166	1309	Мойка чугунная эмалированная однокамерн.	шт	1	640	640,00
167	1324	Монтажная конструкция унитазов "ДАЛ"	шт	3	7200	21600,00
168	1325	Встроенный бачек унитаза, пласт.	шт	2	4000	8000,00
169	1326	Унитаз "Компакт" "Эконом"	шт	1	1200	1200,00
170	1360	Смеситель для мойки "Эконом"	шт	1	640	640,00
171	1548	Перемычки 100x12x9	шт	3	384	1152,00
172	1550	Перемычки 129x12x14	шт	8	500	4000,00
173	1553	Перемычки 155x12x14	шт	1	624	624,00
174	1557	Перемычки 168x12x14	шт	2	668	1336,00
175	1606	Контейнер для мусора 5 м3	шт	6	4440	26640,00
176	1629	Аренда шлифмашин паркетных	руб	31,52	400	12608,00
177	1632	Расходные алмазные и абразивные материалы	руб	22,294	400	8917,60
178	1644	Прочие электромонтажные материалы	руб	10	400	4000,00
179	1645	Прочие сантехнические материалы	руб	6,36	400	2544,00
180	1646	Прочие отделочные материалы	руб	18,8	400	7520,00

ИТОГО : **1 125 291**